МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 28 » июля 2020 г.  № 4

г. Новосибирск

Председательствовал Карпекин С.В.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по

Новосибирской области:

Куриленко Н.Г., Мазурина Л.А., Морозов М.Э.,

Сенькевич М.К., Соколов С.Л., Трапезников С.И.,

Черушникова А.И.

от УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области,

Демиденко И.А. – начальник отдела

налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов

Коновалов В.А. – начальник отдела работы

с налогоплательщиками

от Межрегиональной

ассоциации

руководителей

предприятий (МАРП)

Ласточкин Ю.Б.

Об итогах работы налоговых органов Новосибирской области за первое

полугодие 2020 года; о реализации мер поддержки бизнеса в связи с

ограничениями, введенными в целях предотвращения распространения

коронавирусной инфекции; о субсидии на дезинфекцию и профилактику

COVID-19; о чат-боте ФНС России для физических лиц.

(Легостаев А.В., Демиденко И.А., Коновалов В.А.)

 2

СЛУШАЛИ:

- об итогах работы налоговых органов Новосибирской области за первое

полугодие 2020 года; о реализации мер поддержки бизнеса в связи с

ограничениями, введенными в целях предотвращения распространения

коронавирусной инфекции – А.В. Легостаева;

- о выплате субсидий согласно постановлению Правительства РФ от

02.07.2020 № 976 «Об утверждении Правил предоставления в 2020 году из

федерального бюджета субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим

организациям на проведение мероприятий по профилактике новой

коронавирусной инфекции» – И.А. Демиденко;

- о виртуальном помощнике налогоплательщиков - физических лиц на сайте

ФНС России – В.А. Коновалова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области А.В. Легостаева и начальников отделов УФНС России по

Новосибирской области И.А. Демиденко, В.А. Коновалова.

2. Провести тестирование чат-бота ФНС России и сообщить о его

результатах на следующем заседании Общественного совета.

Срок: 15.09.2020. Ответственные: Мазурина Л.А., Черушникова А.И.

3. Провести следующее заседание Общественного совета 15.09.2020.

Заместитель председателя Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской области

С.В. Карпекин